
podzim 2017 



 Politická komunikace 

 Politolingvistika a politický jazyk 

Neverbální komunikace v politické oblasti 

 Teorie volebních hesel 

 Politická komunikace v ČR, jazykové portréty 

politiků 

 Politická komunikace v Bulharsku, 

Chorvatsku, Srbsku 

 Jazyk voleb 

 Aktuální témata politické komunikace 



 max. 3 absence 

 

 závěrečný test (4. prosince) 

 

 esej:  

 - 3 – 4 normostrany 

 - politická strana z jakékoliv slovanské země (příp. 
česká) 

 - 4 billboardy z posledních/předposledních 
parlamentních voleb 

 

- odevzdat do neděle 26. listopadu 

 

             



 

             



 Bulharsko, 2014 

 
 





 Chorvatsko, 2011 







 - proces výměny symbolů a sdělení, které mají 

významný vliv na fungování politického systému 

 

- součástí lidské veřejné komunikace už od 16. 

století 

- spojena s posilováním a rozvojem politických 

symbolů, které dávají lidem pocit sounáležitosti 

=) základní pojítko většiny společností 



 

- rozhodují o kvalitě a průběhu politické 

komunikace 

 

- infotainment (resp. confrotainment) 

 

 

 

             



 

 

 

 

             



 

 

 

 

 Jazyková agitace v politické mluvě: 

 

1) emocionalizace vnímání 

2) určení společnosti ve světě a taková komunikace 
mezi adresátem a adresantem, která mezi nimi 
zruší odstup 

3) využívání zjednodušení, kategorického hodnocení 
na základě jednoduché opozice 

4) libovolné definice, hodnocení a prezentace 
problematiky takovým způsobem, který 
v adresátovi zanechá pocit neexistence alternativy 
v jeho výběru 

 



- proces vedení předvolebního boje 

- vyžaduje pečlivé plánování, stanovení cílů, 

realizaci a analýzu výsledků 

 

 agitační materiály -  billboardy, plakáty, 

letáky, audio i videoklipy, sociální sítě 

 

 typy kampaní - pozitivní, negativní, popř. 

srovnávací a permanentní 

 

 politická hesla 





 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 

             



 



 



 



 



 



 



 https://www.youtube.com/watch?v=MZMLNYMlTUQ 



 



 



 přečíst text G. Orwella – Politika a anglický 

jazyk  


